
Verordnung 
zu § 27 Absatz 15 des Umwandlungssteuergesetzes 

Vom 18. Dezember 2020 

Auf Grund des § 27 Absatz 15 Satz 2 des Umwandlungssteuergesetzes, der 
durch Artikel 3 des Gesetzes vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1385) angefügt 
worden ist, verordnet das Bundesministerium der Finanzen: 

§ 1 

Verlängerung von 
Maßnahmen im Umwandlungssteuergesetz 

§ 27 Absatz 15 Satz 1 des Gesetzes gilt entsprechend für Anmeldungen zur 
Eintragung und Einbringungsvertragsabschlüsse, die im Jahr 2021 erfolgen. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2021 in Kraft.  

Der Bundesrat hat zugestimmt. 

Berlin, den 18. Dezember 2020 

D e r  B u n d e s m i n i s t e r  d e r  F i n a n z e n   
O l a f  S c h o l z    

3042 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2020 Teil I Nr. 64, ausgegeben zu Bonn am 23. Dezember 2020 

Das Bundesgesetzblatt im Internet: www.bundesgesetzblatt.de | Ein Service des Bundesanzeiger Verlag www.bundesanzeiger-verlag.de


